$$z = \frac{x \sqrt{(1 + m y^2 + n y^4)} + y \sqrt{(1 + m x x + n x^4)}}{1 - n x x y y},$$

vnde fit

$$\sqrt{(1 + m z z + n z^4)} = \frac{(m x y + \sqrt{(1 + m x x + n x^4)})(1 + m y y + n y^4) + 2 n x y (x x + y y)}{(1 - n x x y y)^2},$$

tum semper erit

$$\Pi:z = \Pi:x + \Pi:y + \beta x y z,$$

ita ut quantitas transcendens $\Pi:z$ superet summam data-
rum $\Pi:x$ et $\Pi:y$ quantitate algebraica $\beta x y z$.

§. 27. Evidens iam est has formulas generales
duplici modo ad institutum nostrum accommodari posse,
scilicet

scilicet tam ad arcus huius curvae inter se comparandos, quam ad applicatas cuique abscissae z respondentes. Pro utroque casu autem erit $m = 0$ et $n = -1$, tum vero in numeratore pro arcubus sumi debet $\alpha = 1$ et $\beta = 0$, at pro applicatis $\alpha = 0$ et $\beta = 1$.

§. 28. Quod si iam littera z denotet abscissam quamcunque in axe CB assumtam, applicatam ei respondentem designemus caractere $\Pi : z$, arcum vero respondentem hoc caractere $\Theta : z$, eritque ex natura nostrae elasticae

$$\Pi : z = \int \frac{z z dz}{\sqrt{(1-z^4)}} \quad \text{et} \quad \Theta : z = \int \frac{dz}{\sqrt{(1-z^4)}}$$

quibus caracteribus in sequentibus utemur. Tum igitur sumto $z = 0$ erit $\Pi : 0 = 0$ et $\Theta : 0 = 0$. Sumto autem $z = 1$ erit $\Pi : 1 = AB = a$ et $\Theta : 1 = CA = c$. Praeterea vero notari oportet, sumta abscissa z negativa, tam applicatam quam arcus longitudinem etiam fore negativas; sicque erit $\Pi : (-z) = -\Pi : z$, similique modo $\Theta : (-z) = -\Theta : z$. His igitur praemissis duplicem istam comparationem in sequentibus Problematibus ad nostrum institutum accommodabimus.

Problema I.

Tab II. *Propositis in nostra curva elastica binis arcibus CX*
 Fig 4. *et CY, abscindere arcum CZ, qui aequalis sit summae arcuum CX + CY.*

Solutio.

§. 29. Vocentur abscissae his arcibus respondentes $Cx = x$, $Cy = y$ et $Cz = z$, eruntque applicatae
stabi-

stabilito signandi modo $x X = \Pi : x$, $y Y = \Pi : y$ et $z Z = \Pi : z$,
 ipsi vero arcus $CX = \Theta : x$, $CY = \Theta : y$ et $CZ = \Theta : z$,
 et quoniam requiritur ut sit $\Theta : z = \Theta : x + \Theta : y$, re-
 gula generalis supra allata, quoniam hoc casu littera $\beta = 0$,
 pro datis litteris x et y ita definire iubet z , ut sit.

$$z = \frac{x \sqrt{(1-y^2)} + y \sqrt{(1-x^2)}}{1 + xxyy}$$

tum autem erit

$$\sqrt{(1-z)^2} = \frac{(1-xxyy) \sqrt{(1-x^2)(1-y^2)} - zxy(xx+yy)}{(1+xxyy)^2}$$

vnde patet, quomodo ex binis abscissis datis $Cx = x$ et
 $Cy = y$ quaesitam z construi oporteat, ut arcus CZ aequa-
 lis fiat summae arcuum $CX + CY$.

§. 30. Quemadmodum hic ex datis abscissis x et
 y determinauimus abscissam z , ita vicissim, si dentur ab-
 scissae x et z , tertia y ex iis simili modo determinabitur.
 Cum enim hic esse debeat $\Theta : y = \Theta : z - \Theta : x$, evidens
 est hic y eodem modo per z et $-x$ definirí, quo ante z
 per $+x$ et $+y$ expressimus. Hinc igitur erit.

$$y = \frac{z \sqrt{(1-x^2)} - x \sqrt{(1-z^2)}}{1 + xzxz} \text{ et}$$

$$\sqrt{(1-y^2)} = \frac{(1-xxzz) \sqrt{(1-x^2)(1-z^2)} + xzs(xx+zz)}{(1+xxzz)^2}$$

Parique modo ex datis y et z abscissa x ita determinabi-
 bitur, ut sit.

$$x = \frac{z \sqrt{(1-y^2)} - y \sqrt{(1-z^2)}}{1 + yzyz} \text{ et}$$

$$\sqrt{(1-x^2)} = \frac{(1-yyzz) \sqrt{(1-y^2)(1-z^2)} + zyz(yy+zz)}{(1+yyzz)^2}$$

§. 31. Hinc igitur patet ternas quantitates x , y
 et z ita inter se referri, ut quaelibet per binas reliquas
 simili fere modo determinetur; quamobrem istam relatio-

nem accuratius evoluamus, quo clarius pateat, quomodo a se inuicem pendeant. Ex primis autem valoribus, sumtis quadratis erit

$$z z = \frac{(x x + y y) (1 - x x y y) + 2 x y \sqrt{(1 - x x) (1 - y y)}}{(1 + x x y y)^2}$$

ex valore autem formulæ $\sqrt{(1 - z^2)}$ colligitur:

$$\sqrt{(1 - x^2) (1 - y^2)} = \frac{(1 + x x y y)^2 \sqrt{(1 - z^2)} + 2 x y (x x + y y)}{1 - x x y y}$$

qui valor si ibi substituatur, orietur haec aequatio:

$$z z (1 - x x y y) = x x + y y + 2 x y \sqrt{(1 - z^2)}$$

Similique modo ex binis reliquis determinationibus fiet

$$y y (1 - x x z z) = z z + x x - 2 x z \sqrt{(1 - y^2)} \text{ et}$$

$$x x (1 - y y z z) = y y + z z - 2 y z \sqrt{(1 - x^2)}$$

§. 32. Quod si has aequationes ab omni irrationalitate liberemus, ex singulis eadem resultabit aequatio rationalis, quae erit

$$\left. \begin{aligned} &+ x^4 - 2 x x y y + 2 x^2 y y z z + x^2 y^2 z^2 \\ &+ y^4 - 2 x x z z + 2 x x y^2 z z \\ &+ z^4 - 2 y y z z + 2 x x y y z^2 \end{aligned} \right\} = 0,$$

quaeque etiam ita exhiberi potest:

$$0 = \left\{ \begin{aligned} &x^4 + y^4 + z^4 - 2 x x y y - 2 x x z z - 2 y y z z \\ &+ 2 x x y y z z (x x + y y + z z) + x^2 y^2 z^2 \end{aligned} \right\}$$

vbi iam manifesto ternae litterae x , y et z aequaliter ingrediuntur; quoniam enim hic litterarum x , y , z tantum quadrata insunt, perinde est siue eae negatiue capiantur, siue positinae.

§. 33. Quoties ergo ternae abscissae $Cx = x$, $Cy = y$ et $Cz = z$, eam inter se tenent rationem, quam assignauimus, tum arcus CZ semper aequabitur summae binorum reliquorum CX et CY . Cum igitur hinc fit $CZ - CY = CX$, erit arcus $YZ = CX$, unde si puncta Y et Z pro libitu accipiantur, a puncto C semper arcus CX abscindi poterit, qui arcui YZ erit aequalis. Ac vicissim proposito arcu CX , a puncto quouis dato Y abscindi poterit arcus YZ , illi arcui CX aequalis. Sin autem terminus Z vt datus spectetur, ab eo retro abscindi poterit arcus ZY ipsi CX aequalis, quae cum sint factis obuia, superfluum foret pro iis peculiaria problemata constituere.

Theorema II.

§. 34. Si ternae abscissae $Cx = x$, $Cy = y$, $Cz = z$, ita fuerint assumtae, vt arcus CZ aequetur summae CX et CY , tum ternae applicatae $xX = \Pi : x$, $yY = \Pi : y$, $zZ = \Pi : z$ ita inter se erunt relatae, vt fit

$$\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y + xyz,$$

sive erit

$$zZ = xX + yY + \frac{cx \cdot cy \cdot cz}{c^2}$$

Demonstratio.

§. 35. Cum ratio inter formulas $\Pi : x$, $\Pi : y$ et $\Pi : z$ eandem relationem inter abscissas x , y et z praebeat quam pro formulis: $\Theta : x$, $\Theta : y$ et $\Theta : z$ assignauimus, quoniam pro hoc casu littera β in forma generali adhibita vnitati aequatur, vi relationis generalis erit

$$\Pi : z$$

$$\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y + x y z,$$

vnde, ad homogeneitatem obseruandam, quia altitudo CB unitate est definita, solidum $x y z$ per eius quadratum diuidi oportet, vnde fiet

$$z Z = x X + y Y + \frac{C x \cdot C y \cdot C z}{C B^2}.$$

§. 36. Cum igitur characteres $\Theta : z$ et $\Pi : z$ certas functiones transcendentis abscissae z denotent, quas constat neque per logarithmos neque per arcus circularis exprimi posse, quandoquidem per formulas integrales $\int \frac{dz}{\sqrt{1-z^2}}$ et $\int \frac{z z dz}{\sqrt{1-z^2}}$ definiuntur, earum valores saltem per series infinitas exhibuisse iuuabit: erit autem per modum priorem

$$\Theta : z = z + \frac{1}{2} \cdot \frac{1}{5} z^5 + \frac{1}{2} \cdot \frac{3}{4} \cdot \frac{1}{9} z^9 + \frac{1}{2} \cdot \frac{3}{4} \cdot \frac{5}{8} \cdot \frac{1}{15} z^{13} + \text{etc.}$$

$$\Pi : z = \frac{1}{3} z^3 + \frac{1}{2} \cdot \frac{3}{7} z^7 + \frac{1}{2} \cdot \frac{3}{4} \cdot \frac{1}{11} z^{11} + \frac{1}{2} \cdot \frac{3}{4} \cdot \frac{5}{8} \cdot \frac{1}{15} z^{15} + \text{etc.}$$

Ex altera autem resolutione erit ex §. 8.

$$\Theta : z = (z + \frac{2}{5} z^5 + \frac{2 \cdot 7}{5 \cdot 9} z^9 + \frac{2 \cdot 7 \cdot 11}{5 \cdot 9 \cdot 13} z^{13} + \text{etc.}) \sqrt{1-z^2} \text{ et}$$

$$\Pi : z = (\frac{1}{3} z^3 + \frac{1 \cdot 5}{5 \cdot 7} z^7 + \frac{1 \cdot 5 \cdot 9}{5 \cdot 7 \cdot 11} z^{11} + \frac{1 \cdot 5 \cdot 9 \cdot 13}{5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 15} z^{15} + \text{etc.}) \sqrt{1-z^2}.$$

Problema

Elementa principalia nostrae curuae elasticae, scilicet latitudinem $AB = a$ et totum arcum $CA = c$, respectu altitudinis $CB = 1$, accuratius determinare quam supra fieri licuit

Solutio

§. 37. Hunc in finem accipiatur punctum Z in ipso vertice curuae A , vt fiat $z = 1$, eritque

$$\Pi : z = AB = a \text{ et } \Theta : z = CA = c,$$